Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Матвеево-Курганская средняя общеобразовательная школа №2

ПРИКАЗ
22 мая 2023 г №116/1

п. Матвеев-Курган

Об утверждении Положения
о порядке организации индивидуального отбора
при приеме обучающихся в профильные классы

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об
образовании в Российской Федерации» с изменениями от 17 февраля 2023
года, П риказом  М инобрнауки  Росии от 17 .05 .2012 № 413 «Об
утверж дении  ФГОС СОО» с изменениями от 12 августа 2022 г, Приказом
Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г №458 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования» с
изменениями от 23 января 2023 года, Приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 12 марта 2014 г. № 177 «Об утверждении
Порядка и условий для осуществления перевода обучающихся из одной
организации, осуществляющей образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие
образовательную деятельность по образовательным программам
соответствующих уровня и направленности» с изменениями на 17 января
2019 года; Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ «О
правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» с
изменениями от 29 декабря 2022 года, а также Уставом общеобразовательной
организации и другими нормативными правовыми актами Российской
Федерации, регламентирующими деятельность организаций,
осуществляющих образовательную деятельность.

1. Утвердить Положение о порядке организации индивидуального отбора
при приеме обучающихся в профильные классы.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ
Матвеево-Курганской сош №2.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
директора по учебно-воспитательной работе Лямцеву Л М.

ПРИКАЗЫВАЮ:

С приказом ознакомлены:

Директор